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NJOFTIM PËR KONTRATË 
FURNIZIM  

 
Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 të Prokurimit Publik në Kosovë  

 
Data e përgatitjes së njoftimit:  02.02.2016 

 
Nr i Prokurimit PK 16 006 136 

 
Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:  
Shqip   Serbisht     

 
NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 
 
I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: Posta e Kosovës SH.A 

Adresa Postare: Ndërtesa Qendrore, Dardania p.n., 

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000  Vendi: Prishtinë 

Personi kontaktues: Bujar Sopi 
                                    Hasim Krasniqi                         

Telefoni: 038/555-343 
                 038/555/211        

 Email:  bujar.sopi@ptkonline.com 
 Email : hasim.krasniqi@ptkonline.com 

Faksi: /// 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera 
kontraktuese      
Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë 
porosi nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi. 
NENI II: LËNDA E KONTRATËS 
II.1) PËRSHKRIMI 
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:  
Furnizim me material shpenzues dhe mjete pune per mirëmbajtjen teknike të objekteve  
Lot 1: Furnizim me material shpenzues për ndërtimtari dhe hidrosanitari 
Lot2: Furnizim me material shpenzues dhe mjete pune për elektrikë 
II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
 

   Punë  Furnizime   Shërbime 

 Ekzekutim 
 Plani dhe ekzekutimi 

 Blerja 
 Qira financiare 

 

    
 
 

Po  Jo  

mailto:bujar.sopi@ptkonline.com
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 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa 

(lizing) 
 Qira 
 Blerje me këste 
 Një kombinim i 

këtyre 
Vendi apo vendndodhja 
kryesore e  punëve 
_________________________ 

Vendi kryesor i 
dorëzimit: 
Në Deponë  kryesore të 
Postes se  Kosoves-së - 
Fushë Kosovë 

Vendi kryesor i realizimit 
 

II.1.3) Njoftimi përfshinë 
Një kontratë publike 
 
Krijimin e kontratës publike kornizë               
 

Po   Jo  

Po  Jo   
II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet): N/A 
 
Kontrate publike  kornizë me një operator           
 
Kontrate publike kornizë me disa operator       
 
Ekzekutimi i kontratës: 
 
Thirrje/Porosi 
Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë 

 
  
 

 
 

 
II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës 
Furnizim me material shpenzues dhe mjete pune per mirëmbajtjen teknike të objekteve  
 
Lot 1: Furnizim me material shpenzues për ndërtimtari dhe hidrosanitari 
Lot2: Furnizim me material shpenzues dhe mjete pune për elektrikë 
 
Me realizimin e kësaj kontrate Postes së Kosovës iu mundësohen kushte me te mira per ofrimin e 
sherbimeve ndaj konsumatorit. 
II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 31 00 00 00-6 

II.1.7) Variantet pranohen 
 Po  Jo  

II.1.8) Ndarja në Pjesë 
 
Nëse  po, tenderët duhet të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti) 
 
     vetëm një pjesë                          një a ma shumë pjesë                         Të gjitha pjesët 

Po   Jo  
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II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen) 
 

Nr. i 
pjesës 

Përshkrimi i shkurtër FPP Sasia apo 
fushëveprimi  

Informacione shtesë 

 
LOT 1 

Furnizim me material 
shpenzues për 
ndërtimtari dhe 
hidrosanitari  

 
31000000-6 

  
Referoju dosjes se 
tenderit 

 
LOT 2 
 

Furnizim me material 
shpenzues dhe mjete 
pune për elektrikë 

 
31000000-6 

  
Referoju dosjes se 
tenderit 

 
       
II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 
 
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen) 
 
Lot 1: Material shpenzues për ndërtimtari dhe hidrosanitari 
 

Nr Emërtimi  njësia sasia 
1 SILIKON tranparent  copë 10 

2 SHKUMË/Purpen   copë 5 

3 BRAVA  PËR DYER PER ALUMIN DHE HEKUR 20,25,30 DHE 35, DHE ME 
VALAK 20,25,30,35  copë 10 

4 BRAVA PER PVC, 20, 25, 30  DHE 35 DHE ME VALAK 20,25,30 DHE 35  copë 10 

5 BRAVA AGB PER DRU, 6 cm ( C ), 8 cm ( TH) DHE BRAVA STANDARTE 
GJERMANE  copë 20 

6 DOREZA PER DRU 72, 90 DHE STANDARTE PER PVC - WC  copë 10 

7 DRYNA TË MESËM  copë 10 

8 DRYNA TË VEGJËL  copë 10 

9 CILINDRA  68 mm , 80 mm, 90 mm, 100 mm dhe 120 mm ME 3 DHE 5 
QELSA (per secilin dimension nga 5 cope).  copë 25 

10 DOREZA PER DYER TE ALUMINIT DHE PVC copë 10 

11 Dorza per dyert te HEKURIT  copë 10 

12 BURGIA (METALI) + TE DRURIT 2mm  copë 2 

13 BURGIA (METALI) + TE DRURIT 3mm  copë 2 

14 BURGIA (METALI) + TE DRURIT 4mm  copë 2 

15 BURGIA (METALI) + TE DRURIT 5mm  copë 2 

16 BURGIA (METALI) + TE DRURIT 6mm  copë 2 

17 BULONA TN-2,5 pako 2 

18 BULONA TN-3,5 pako 2 

19 BULONA TN-5,5 pako 2 

20 BULONA TN-70 pako 2 
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21 TIPLA Ø6/35 pako 2 

22 TIPLA Ø6/60 pako 2 

23 TIPLA Ø8 pako 2 

24 BULONA ME KOKË 2,5 pako 2 

25 BULONA ME KOKË 3,5 pako 2 

26 BULONA ME KOKË 5 pako 2 

27 BULONA ME KOKË 8 pako 2 

28 BRAVA PËR SIRTARË  copë 10 

29 BOJLER 10 lit.  copë 0 

30 BATERI UJI, AUTOMATIKE Me tre lidhje  copë 3 

31 BATERI UJI, AUTOMATIKE Me dy lidhje  copë 5 

32 GYPA   flexi  3/8  X 3/8 palë 10 

33 GYPA    flexi  3/8 X ½ palë 10 

34 GYPA    flexi  ½ x ½ palë 10 

35 GYPA  flexi  3/8  coll  copë 10 

36 GYPA  flexi  ½ coll  copë 10 

37 EK-VENTILLA ½ coll  copë 10 

38 EK-VENTILLA 3/8 coll  copë 10 

39 FONTAN PER GUAC  copë 5 

40 KAPAK PËR GUACË geberit  copë 5 

41 SIFON PËR LAVAMAN  copë 10 

42 GUACA(Shole)Rrjedhja poshtë  copë 5 

43 GUACA(Shole) Rrjedhja prapa  copë 5 

44 MANZHETA PËR GUACA  copë 10 

45 MANZHETA PËR SIFON  copë 15 

46 TEFLON  copë 5 

47 LI-KONOP kg 0,5 

49 VENTILLA  ½ coll  copë 10 

49 VENTILLA 3/4 col  copë 10 

50 VAZHDUESE 4cm  copë 10 

51 MONTUESI NE KAZANIN E UJIT TE WC copë 10 

52 BAGLLAMA PER DYER copë 10 

53 VAZHDUESE 2cm  copë 10 

54 NGJITES LETRE, PER GNJYROSJE 5 cm  copë 10 

55 NGJITES LETRE, PER NGJYROSJE 2 cm  copë 10 

56 NGJITES SHIRITOR (SELOTEP)NGJYRE KAFE ME KUALITET TE LARTE , 5 
cm copë 10 

57 Amstrong 60x60 cm m2 15 

58 Kthesa ½ 90 shkall copë 10 

59 Kthesa ½ 45 shkall copë 10 

60 Kthesa ¾ 90 shkall copë 10 

61 Kthesa ¾ 45 shkall copë 10 

62 Lidhse ½ femërore dhe mashkullore ( nga 15 cope per secilen) copë 30 
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63 Mbyllsa ½ copë 10 

64 Lidhse 3/4 femrore dhe mashkullore (nga 15 cope per secilen) copë 30 

65 silikon special copë 10 

66 Gyp plastike ½ m 10 

67 Gyp plastike 3/4 m 10 

68 qeshmë te oborrit ½ dhe ¾ (nga 10 cope per secilen) copë 10 

69 Shrafa per mobile, knauf etj  pako 5 

70 Brava PVC normale copë 10 

71 Amortizera per dyer copë 10 

72 Reduktues prej ½ ne ¾  copë 10 

73 Reduktues prej ¾ ne ½  copë 10 

 74 Dana (papagajka) te mesme per pune te instalimit te ujesjellsit copë 8 

75 Bateri me një lidhje per lavabo copë 5 

 
Lot2: Material shpenzues dhe mjete pune për elektrikë 
 

Nr Emërtimi njësia sasia 
1 Reflektor LED 20 W për ndriçim te jashtëm copë 10 

2 Gypa  neoni (flouroscent) 18 W, 600 mm copë 800 

3 Gypa  neoni (flouroscent) 36 W, 1200 mm copë 200 

4 Poça ekonomik -26W  copë 150 

5 Fyta për poqa ekonomik te 11 W,  14 W , 26 W  copë 10 

6 Trafo shuarse (magnetic ballast) , P=40W  copë 50 

7 Startera S-2,  P=22W  copë 800 

8 Startera st 171, 4-80 w copë 200 

9 Rele 24 V për furnizim te ndërprerësve (tasterave) per ndriqim. copë 10 

10 Priza njefazore OG  230 V ~ copë 50 

11  Nderprers serik , 230V , 10 A per ndriqim OG copë 35 

12 Nderprers alternativ te 230 V , 10 A per ndriqim OG copë 20 

13 Nderprers te thjesht te 230 V , 10 A per ndriqim OG copë 50 

14 
Kanale te plastikes nga materiali PVC 25x25 mm per vendosjen e 
kabllove elektrike m 50 

15 Priza trfazore OG 380 V copë 50 

16 Siguresa automatike te 10 A , tipi B copë 50 

17 Siguresa automatike të 16 A, tipi B copë 50 

18 Siguresa automatike të 25 A, tipi C copë 50 

19 Bllok Siguresa automatike  3P 40 A copë 10 

20 Ndërprerës diferencial (Fid) të 40/0.03 A  400 V  copë 3 

21 Kabëll  PP-Y  5 x 2.5 mm²  m 80 

22 Kabell  PP-Y  3 x 1,5 mm² m 80 

23 Kabëll  PP-Y  3 x 2.5 mm² m 80 

24 Kabëll  PP-Y  5x 6,0 mm² m 30 
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25 Kabëll  PP-Y  5x 10,0 mm² m 30 

26 Siguresa shkrirëse 5 A  copë 500 

27 Siguresa shkrirëse thikore 63 A copë 30 

28 Përçues PF 1x0.75 mm m 100 

29 Lepak izolues (izolir) copë 10 

30 Papuçe për kabllo te tipit 0,75 mm, 1,5mm, 2,5 mm paushall 100 

31 Set I kaqavidave dhe danave eletrike copë 7 

32 
Kabllo vazhduese 3x2,5 mm2 me gjatësi L= 3-5 m për kyçje te 
pajisjeve elektrike. copë 40 

 

 
II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM 
 
Fillimi i Kontratës: Fillimi do të jetë ditën e nënshkrimit të kontratës apo marrjen e urdhereses 
nga AK-Posta e Kosoves dhe do të përfundojë brenda afatit te liferimit të dhënë nga OE,  dhe me 
pranimin e furnizimeve nga ana e komisionit te AK-Posta e Kosovës 

 
NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 
 
III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 
 
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit 
 Po    Jo  
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet): N/A 
III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i 
kontratës. 
 

Po  Jo     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE 
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III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: 
 Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e specifikuara në nenin 65 të Ligjit të 
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr 04 \ L-42. LPP mund të shkarkohet nga: http://krpp.rks-gov.net/  
Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

a) Një deklaratë e shkruar nën Betim, e nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur formën e 
përcaktuar ne dosjen e tenderit. 
 

      b)  Vërtetimi i lëshuar nga Administrata Tatimore e vendit të themelimit të operatorit 
ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk është delikuent (shkelës) në pagesën e tatimeve 
së paku deri në tremujorin e fundit të vitit- kërkohet origjinali ose kopja vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për shpërblim te kontratës dhe dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues  para publikimit te Njoftimit për Dhënie të Kontratës 
 
III.2.2  Përshtatshmëria Profesionale 
Kërkesa: 
a) Në mënyrë që të dëshmohet se operatori ekonomik është i përshtatshëm, duhet t’i dorëzojë 

Regjistrimin si operator ekonomik në regjistrin profesional, komercial dhe/ose të korporatës në 
shtetin e themelimit të operatorit ekonomik. 

b) Regjistrimi i Nr fiscal 
Kerkohen dëshmitë e dokumentuara në vijim: 

a) Kopja e certifikates se regjistrimit te biznesit te operatorit ekonomik ne regjistrat 
professional, komercial dhe te korporatave ne vendin e tij të themelimit, ose nëse nuk është 
e mundshme, deklaratën nën betim lidhur me regjistrimin e tillë.  

b) Kopja e numrit fiscal 

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: N/A 

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional : N/A 
 
NENI IV: PROCEDURA 
IV.1) LLOJI I PROCEDURËS 
IV.1.1) Lloji i procedurës 

  Kuotim i çmimit  
 
IV.2) KRITERET E DHËNIES 

 Çmimin më  te ulët  
 
IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
Nëse po, 
Njoftim paraprak:  13.01.2016 

Po  Jo  

IV.3.2) Kushtet për marrjen e  dosjes së tenderit 
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për  dosjen e tenderit:  data 10.02.2016 koha 12:00h 
Dokumentet me pagesë        Po       Jo  
IV.3.3) Afati i fundit për pranim të [tenderëve][aplikacioneve]:  
Data : 11.02.2016 koha 14:00h  vendi_  Ndërtesa Qendrore PK, Kati II, Zyra e Arhives No:6, 
Dardania, Prishtinë, Kosovë 
IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e [tenderëve] është shkurtuar: 
Po           Jo  

http://krpp.rks-gov.net/
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IV.3.5) A është e nevojshme siguria e tenderit: Po   Jo  

IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit: 45 ditë   
 
IV.3.7) Takimi për hapjen e tenderëve: 
  
Data: 11.02.2016  koha  14:30h   vendi_ Ndërtesa Qendrore PK, Kati II, Zyra e Prokurimit No: 7, 
Dardania, Prishtinë, Kosovë 

 
NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 
V.1) ANKESAT 
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të 
dispozitave të Pjesës IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë. 
 

 
V.1.1) ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 
 

Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit 

Adresa e OSHP:  Rruga, Garibaldi 

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 

Adresa elektronike (nëse aplikohet):  

Personi kontaktues: Ardian Behra E-mail: ardian.behra@rks-gov.net 

Telefoni: 038/213 378 Faksi: 038/213 378 

 
V.2) INFORMACIONET SHTESË 
 
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze.  
Shto informacione tjera: 
 

 
 

mailto:ardian.behra@rks-gov.net

